
Rząd Rzeczypospolitej 
Rząd Ukrainy 

OŚWIADCZENIE LEGIONU POLSKIEGO
NA TEMAT KONIECZNOŚCI URUCHOMIENIA OBRONY POWIETRZNEJ

 Od 2 lat Rosja dokonuje agresji przy pomocy rakiet, helikopterów i dronów na terytorium 
Polski.  Ataki powietrzne mają charakter systematyczny i nie dotyczą tylko terenów przygran-
icznych, przykładowo rakieta samosterująca X55 przystosowana do przenoszenia głowic nuk-
learnych przeleciała niezauważona ponad 500 kilometrów nad terytorium Rzeczypospolitej
i spokojne dotarła  w bezpośrednie okolice Zakładów Lotniczych w Bydgoszczy. Sprawa jest 
bardzo poważna i budzi wielkie poruszenie społeczne oraz w  szeregach Legionu Polskiego. 
 Giną obywatele Polski oraz Polacy z naszej mniejszości na Ukrainie. Niszczone jest 
bezcenne wielowiekowe dziedzictwo kulturowe wspólnego państwa Polaków i Ukraińców na 
Kresach. Przygraniczny Lwów stał się wielokrotnie obiektem zbrodniczych ataków Rosji. Przede 
wszystkim bezsensownie giną nasi żołnierze i przypadkowa ludność cywilna. 
 Rozzuchwalona Rosja widząc totalną bezradność jak i całkowitą bezkarność rozszerzyła 
ostatnio swoje  ataki także na Rumunię i kraje Bałtyckie. 
 Obywatele Ukrainy z wielką nadzieją obserwują poczynania najwierniejszego sojusznika 
czyli Rzeczpospolitej, a szczególności zapowiedzi Prezydenta RP, Andrzeja Dudy, Ministra Spraw 
Zagranicznych RP oraz wysokich dowódców Wojska Polskiego  o konieczności zestrzeliwania 
rosyjskich rakiet kierowanych w stronę Polski.
 Rzeczpospolita dysponuje wystarczającym systemem obserwacji przestrzeni powietrznej, 
systemami rakietowymi najnowszej generacji oraz samolotami wielozadaniowymi F-16 zdolnymi 
do skutecznego eliminowania rosyjskich obiektów lecących nad terytorium zachodniej Ukrainy. 
Weźmy przykład z lotnictwa Turcji które w sposób zdecydowany strącało intruzów (samoloty, 
helikoptery, drony) czym zakończyło ingerencje Rosji w przestrzeń powietrzną Turcji podczas 
obecnego kon�iktu w Syrii. Podobnie postępował z rosyjską dywersją Polski Korpus Ochrony 
Pogranicza w II RP.
 Czas  najwyższy na godną odpowiedź władz Rzeczpospolitej na agresję Rosji!
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